
  令和２年８月２４日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校  長  西本  浩樹 

 

枚方市立学校園情報メール配信システムの登録のお願いについて 

  

残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。また、メール配信システム（ミル 

メール）での連絡につきまして、これまでの臨時休業に関わること等、保護者の皆様にご理解 

とご協力をいただき、大変感謝しております。 

さて、これまで、２～６年生の保護者の方には、昨年度「２０１９年～年～組」のグループ 

にご登録いただいたメールアドレスに送信をさせていただいておりましたが、この度、メール 

管理会社により、「２０１９年～」のグループのメールアドレスが削除されましたので、あらた 

めて、「２０２０年～年～組」のグループにメールアドレスの登録をしていただきますよう、よ 

ろしくお願いいたします。 

 お忙しいなか、大変申し訳ありませんが、下記の連絡事項についてもご確認の上、ご対応よ 

ろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．メールアドレスの登録等について 

（１）本日、「ミルメール」メールアドレス登録ガイドを配付しておりますので、ご参考の 

   上、ご登録をお願いします。（１年生の保護者の方にもあらためて配付しております。） 

（２）１年生の保護者の方、今年度から転入された保護者の方、また、今年度に新たに登録 

   していただいた保護者の方につきましては、「２０２０年～年～組」にご登録いただい 

   たメールアドレスが、引き続き登録されておりますので、新たな登録等の必要はあり 

ません。（上記の保護者の方にも、参考のため本プリントを配付しております。） 

 （３）８月２７日（木）までに、ご登録いただければ、有難く存じます。お忙しいなか、申 

し訳ありませんが、よろしくお願いいたします。学校からの緊急連絡を行う場合のこ 

とを踏まえ、勝手ながら、できるだけ早めのご登録にご協力をお願いいたします。 

 （４）今後、学年ごと、クラスごとにメール送信をさせていただく場合もありますので、ご 

きょうだいのお子さまが在籍されている場合、大変お手数ですが、それぞれのお子さ 

まのクラスで登録してください。 

 

２．テストメール送信について 

 （１）下記の日時に、各学年ごとにテストメールを送信させていただきます。 

１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 

８月３１日（月） 

１６：００ 

８月３１日（月） 

１７：００ 

９月１日（火） 

１６：００ 

９月１日（火） 

１７：００ 

９月２日（水） 

１６：００ 

９月２日（水） 

１７：００ 

 （２）テストメールが受信されなかった場合、お手数ですが、連絡帳でお知らせください。 

  

 ３．その他 

 （１）メール配信についての連絡事項につきましては、これまでに配付させていただいたプ 

リントもあらためてご確認ください。 

 （２）メール登録は強制のものではありませんが、現在の諸事情を踏まえ、学校からの緊急 

    時等の保護者の方への速やかな連絡に適切に利用させていただきますので、ご登録に 

    ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

（後日、未登録の方に連絡をさせていただく場合があります。ご理解ください。） 


